

**Бухгалтерский баланс**  
на 30 сентября 20 17 г.

Организация Публичное акционерное общество "Группа Черкизово"

Идентификационный номер налогоплательщика \_\_\_\_\_

Вид экономической деятельности Консультирование по вопросам коммерческой деятельности и управления

Организационно-правовая форма/форма собственности публичное акционерное общество / частная

Единица измерения: тыс. руб. (млн. руб.) \_\_\_\_\_

Местонахождение (адрес) 125047, Москва г, Лесная ул, дом № 5

Форма по ОКУД \_\_\_\_\_

Дата (число, месяц, год) \_\_\_\_\_

по ОКПО \_\_\_\_\_

ИНН \_\_\_\_\_

по \_\_\_\_\_

ОКВЭД \_\_\_\_\_

по ОКФС/ОКФС \_\_\_\_\_

по ОКЕИ \_\_\_\_\_

Коды		
0710002		
30	09	2017
76462766		
7718560836		
70.22		
12247	34	
384 (385)		

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 сентября 20 17 г.	На 31 декабря 20 16 г.	На 31 декабря 20 15 г.
	<b>АКТИВ</b>				
	<b>I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Нематериальные активы	1110	34 723	47 411	61 940
	Основные средства	1150	70 972	73 357	110 127
	Финансовые вложения	1170	9 120 156	9 908 614	11 670 572
	Отложенные налоговые активы	1180	232 824	240 413	147 690
	Прочие внеоборотные активы	1190	5 773 161	2 963 048	1 342 807
	Итого по разделу I	1100	15 231 836	13 232 843	13 333 136
	<b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Запасы	1210	47	208	33 110
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	2 367	2 026	2 047
	Дебиторская задолженность	1230	3 981 751	3 519 404	2 606 983
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	322 468	1 039 013	586 883
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	1 618 012	706 038	5 127 077
	Прочие оборотные активы	1260	66 906	84 742	237 637
	Итого по разделу II	1200	5 991 552	5 351 431	8 593 737
	<b>БАЛАНС</b>	<b>1600</b>	<b>21 223 388</b>	<b>18 584 274</b>	<b>21 926 873</b>
	<b>ПАССИВ</b>				
	<b>III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ</b>				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	440	440	440
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	9 694 514	9 694 514	9 694 514
	Резервный капитал	1360	22	22	22
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	5 703 075	3 232 822	3 557 892
	Итого по разделу III	1300	15 398 050	12 927 798	13 252 868
	<b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1410	5 000 000	5 000 000	5 010 564
	Отложенные налоговые обязательства	1420	154	-	1 562
	Итого по разделу IV	1400	5 000 154	5 000 000	5 012 126
	<b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1510	294 586	138 797	3 205 271
	Кредиторская задолженность	1520	265 341	289 419	206 660
	Оценочные обязательства	1540	265 256	228 260	249 834
	Прочие обязательства	1550	-	-	114
	Итого по разделу V	1500	825 183	656 476	3 661 879
	<b>БАЛАНС</b>	<b>1700</b>	<b>21 223 388</b>	<b>18 584 274</b>	<b>21 926 873</b>

Представитель

по доверенности \_\_\_\_\_

№501/0117/ОЦО

от 01.01.2017 г.

Е.Ю. Серова

(расшифровка подписи)

" 11 " октября 20 17 г.

**Отчет о финансовых результатах**  
за январь - сентябрь 20 17 г.

Организация Публичное акционерное общество "Группа Черкизово"  
Идентификационный номер налогоплательщика \_\_\_\_\_  
Вид экономической деятельности Консультирование по вопросам коммерческой деятельности и управления  
Организационно-правовая форма/форма собственности публичное акционерное общество / частная  
Единица измерения: тыс. руб. (млн. руб.)

Форма по ОКУД \_\_\_\_\_  
Дата (число, месяц, год) \_\_\_\_\_  
по ОКПО \_\_\_\_\_  
ИНН \_\_\_\_\_  
по \_\_\_\_\_  
ОКВЭД \_\_\_\_\_  
по ОКОПФ/ОКФС \_\_\_\_\_  
по ОКЕИ \_\_\_\_\_

Коды		
0710002		
30	09	2017
76462766		
7718560636		
70.22		
12247	34	
384 (385)		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За январь - сентябрь 20 <u>17</u> г.	За январь - сентябрь 20 <u>16</u> г.
	Выручка	2110	1 946 250	1 189 523
	Себестоимость продаж	2120	(1 048 469)	(731 738)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	<b>897 781</b>	<b>457 785</b>
	Управленческие расходы	2220	(631 662)	(840 132)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	<b>266 119</b>	<b>(382 347)</b>
	Доходы от участия в других организациях	2310	3 234 056	199 556
	Проценты к получению	2320	143 779	335 866
	Проценты к уплате	2330	(467 559)	(545 727)
	Прочие доходы	2340	531 122	61 101
	Прочие расходы	2350	(474 849)	(132 631)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	<b>3 232 668</b>	<b>(464 182)</b>
	Текущий налог на прибыль	2410	(10 207)	-
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	(628 627)	(32 593)
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(154)	-
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	(7 589)	97 714
	Прочее	2460	(144 360)	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	<b>3 070 358</b>	<b>(366 468)</b>
	<b>СПРАВОЧНО</b>	2510	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	3 070 358	(366 468)

Представитель  
по доверенности \_\_\_\_\_  
№501/0117/ОЦО (подпись) Е.Ю. Серова  
от 01.01.2017 г. (расшифровка подписи)

" 11 " октября 20 17 г.